
 
Titul: 

 
Priezvisko: 

 
Meno: 

 
Rodné priezvisko: 

 
Rodné číslo: 

     
 
Adresa trvalého 
pobytu: 

 

Obec, súpisné číslo: 
 

PSČ
 

číslo bytu: telefónne číslo: e-mail: 
    

 
Adresa prechodného 
pobytu: 

 

Obec, súpisné číslo: 
 

PSČ
 

číslo bytu: telefónne číslo: e-mail: 
    

 
Dátum vzniku poplatkovej povinnosti 
platiteľa: 

  
Dátum zmeny poplatkovej povinnosti 
platiteľa: 

 

 
Adresa doručovania 
platobných výmerov: 

 

Vyplní sa len v prípade, 
ak platiteľ chce posielať 
výmer na inú adresu ako 
je adresa trvalého 
pobytu: 

 

PSČ, obec, súpisné číslo: 
 

 

FO1 

O b e c   J A K L O V C E 
055 61 Jaklovce, Nová 464/81 

 
Odtlačok prezentačnej pečiatky obece 

 
evidenčné číslo: 

 
 

                      Oznámenie 
  k poplatku za komunálne odpady  fyzických osôb 

 
zmysle platného Všeobecne záväzného nariadenia Obce Jaklovce 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

 
 

VZNIK DAŇOVEJ POVINNOSTI ZMENA DAŇOVEJ POVINNOSTI 
 
 

Dôvod vzniku, resp. zmeny 
OD    ________________________________ 

 
 
 
 

I. ODDIEL - ÚDAJE O PLATITEĽOVI (údaje o osobe, ktorý bude platiteľom poplatku) : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. ODDIEL - ÚDAJE O NEHNUTEĽNOSTI (v ktorej platiteľ a poplatníci plnia poplatkovú povinnosť): 
 

 

vlastník nehnuteľnosti  
 

nájomca, užívateľ nehnuteľnosť vlastník za nájomcu, resp. užívateľa 
 
Adresa 
nehnuteľnosti: 
(odberné miesto zberu 
komunálneho odpadu) 

 
PSČ, obec, súpisné číslo (v bytovom dome uviesť aj číslo bytu): 

 

 
III. ODDIEL - ÚDAJE O OSTATNÝCH POPLATNÍKOCH (za ktorých platiteľ plní poplatkovú povinnosť): 

 

1. 
 

Titul: 
 

Priezvisko: 
 

Meno: 
 

Dátum narodenia: 
    
 

Vzťah k platiteľovi (dieťa, 
manžel , brat ...): 

 
Rodné číslo (vyplní sa len v prípade, ak poplatník 

nemá trvalý pobyt na území obce): 
 

Dátum vzniku : 
 

Dátum zmeny : 
 

Dátum zániku : 

     
 

Poznámka:  



 
 

 

2. 
 

Titul: 
 

Priezvisko: 
 

Meno: 
 

Dátum narodenia: 
    
 

Vzťah k platiteľovi (dieťa, 
manžel , brat ...): 

 
Rodné číslo (vyplní sa len v prípade, ak poplatník 

nemá trvalý pobyt na území obce): 
 

Dátum vzniku: 
 

Dátum zmeny: 
 

Dátum zániku: 

     
 

Poznámka:  

 

3. 
 

Titul: 
 

Priezvisko: 
 

Meno: 
 

Dátum narodenia: 
    
 

Vzťah k platiteľovi (dieťa, 
manžel , brat ...): 

 

Rodné číslo (vyplní sa len v prípade, ak poplatník 
nemá trvalý pobyt na území obce): 

 

Dátum vzniku: 
 

Dátum zmeny: 
 

Dátum zániku: 

     
 

Poznámka:  

 

4. 
 

Titul: 
 

Priezvisko: 
 

Meno: 
 

Dátum narodenia: 
    
 

Vzťah k platiteľovi (dieťa, 
manžel , brat ...): 

 
Rodné číslo (vyplní sa len v prípade, ak poplatník 

nemá trvalý pobyt na území obce): 
 

Dátum vzniku: 
 

Dátum zmeny: 
 

Dátum zániku: 

     
 

Poznámka:  

 

5. 
 

Titul: 
 

Priezvisko: 
 

Meno: 
 

Dátum narodenia: 
    
 

Vzťah k platiteľovi (dieťa, 
manžel , brat ...): 

 

Rodné číslo (vyplní sa len v prípade, ak poplatník 
nemá trvalý pobyt na území  obce): 

 

Dátum vzniku: 
 

Dátum zmeny: 
 

Dátum zániku: 

     
 

Poznámka:  

 

6. 
 

Titul: 
 

Priezvisko: 
 

Meno: 
 

Dátum narodenia: 
    
 

Vzťah k platiteľovi (dieťa, 
manžel , brat ...): 

 
Rodné číslo (vyplní sa len v prípade, ak poplatník 

nemá trvalý pobyt na území obce): 
 

Dátum vzniku: 
 

Dátum zmeny: 
 

Dátum zániku: 

     
 

Poznámka:  

 
Platiteľ  svojím  podpisom  potvrdzuje,  že  všetky  uvedené  údaje  sú  pravdivé  a zodpovedá  za  prípadné  škody,  ktoré  vzniknú  uvedením 
nepravdivých alebo neúplných údajov. 

 
 
 
 
 

Dátum: ................................... ........................................................... 
Podpis platiteľa poplatku 

 
 

Správca  poplatku  je  povinný  chrániť  osobné  údaje  zistené  na  základe  oznamovacej  povinnosti  v zmysle  zákona  o ochrane  osobných údajov. 
 
 

Informácie: 
Platiteľ poplatku je povinný správcovi dane v rámci oznamovacej povinnosti ohlásiť všetky skutočnosti potrebné na vyrubenie poplatku a to do jedného mesiaca odo dňa 
povinnosti platiť poplatok, odo dňa, keď nastala skutočnosť, ktorá má vplyv na zánik poplatkovej povinnosti ako aj od skončenia obdobia určeného obcou ako 
aj v prípade ak došlo k zmene už ohlásených údajov. 
Ohlásenie podáva vlastník nehnuteľnosti, ak nie je nehnuteľnosť v osobnom vlastníctve fyzickej osoby, ohlásenie podáva osoba, ktorá užíva alebo má oprávnenie užívať 
nehnuteľnosť a to za všetky osoby, ktoré majú v danej nehnuteľnosti trvalý pobyt, prechodný pobyt alebo, ktoré užívajú alebo majú oprávnenie užívať danú nehnuteľnosť 
na území obce.




